huyện, UBMTTQVN huyện, phòng, ban, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn Trung tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao huyện (Cơ quan phối hợp Phòng VH & TT huyện, UBND thị trấn Tuy Phước, Công an huyện, Trung tâm Y tế huyện) 127/KH-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tuy Phước
2 Hội đua thuyền Xuân Quý Mão - 2023 Lúc 13 giờ 30 phút, ngày 23/01/2023 (Mùng 2 Tết); trên sông Gò Bồi, thôn Tùng Giản, xã Phước Hòa Huyện ủy, UBND huyện, UBMTTQVN huyện, phòng, ban, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn Trung tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao huyện (Cơ quan phối hợp: Phòng VH & TT huyện, UBND xã Phước Hòa, Công an huyện, Trung tâm Y tế huyện) 128/KH-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tuy Phước
3 Lễ hội Chùa Bà - Cảng thị Nước Mặn Phần lễ: Đón Bằng di sản văn hóa phi vật thể quốc gia "Lễ hội Chùa Bà - Cảng thị Nước Mặn" (Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao tổ chức) Ngày 19 tháng 02 năm 2023 (nhằm ngày 29 tháng Giêng năm Quý Mão). Chùa Bà, thôn An Hòa, xã Phước Quang, huyện Tuy Phước. Đại biểu Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Đại biểu của tỉnh; Đại biểu huyện Tuy Phước; Các cơ quan báo chí địa phương và Trung ương thường trú trên địa bàn tỉnh.